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Delil Eğitim Akademisi ve 

 Duisburg-Essen Üniversitesi 

Protestan Teoloji Enstitüsü 

sizleri Sempozyuma davet eder.



Almanya ve Avrupa’da Aleviliğin Kurumsallaşması – 
Zorluklar ve Fırsatlar
Almanya ve bazı Avrupa ülkelerinde Alevi toplumunun inanç toplumu olarak 
kabul edilmesi, Alevilerin eşit haklara sahip olması yolunda önemli bir 
dönüm noktasıdır. Alevi toplumu atılan bu adımı çoğulculuk esasına dayalı 
kamu düzenine katılım sağlamaları yönünde bir davet olarak anlamaktadır.

Avrupa’da 270’den fazla Alevi Kültür Merkezi/Cemevi bulunan Avrupa Alevi 
Birlikleri Konfederasyonu Avrupa’daki Alevi inancına mensup insanların 
meşru temsilcisi olarak giderek önem kazanmakta ve bu niteliğiyle gerek 
devletlerin gerekse de eğitim kurumlarının yetkili muhatabı olarak kabul 
görmektedir. Bundan dolayı Avrupa’daki bu çatı kuruluşu örneğin „Alevilik 
Derslerinin“ düzenlenmesi ve bunun için gereken öğretmenlerin işe alınması 
ve eğitilmesi de dâhil olmak üzere devamlı yeni görev ve zorluklar ile 
karşılaşmaktadır. 

Alevilik ile ilgili öğreti ve araştırma hâlihazırda özellikle Weingarten Eğitim 
Yüksekokulu ile Hamburg Üniversitesi Dünya Dinleri Akademisi’nde yapıl-
maktadır. Bu çok önemli kazanıma rağmen Alevi kurumlarının temsilcileri 
gerek Almanya’da ve gerekse Avrupa’da Alevi öğretisinin büyük ölçüde tanın-
madığına ve yüksekokullarda yeterince temsil edilmediğine işaret ediyor. 
Ve Avrupa’da yaşayan 1,5 milyonu aşkın Alevinin ihtiyaçlarını karşılamaktan 
oldukça uzak. Bu eksikliği gidermek, yüksekokullardaki bilimsel araştırma­
ları izleme/takip etmek, Alevi öğretmenlerinin ve inanç önderleri olan Ana ve 
Dede´lerin profesyonel eğitimi için gerekli altyapıyı oluşturmak üzere Avrupa 
Alevi Birlikleri Konfederasyonu’nun girişimi ile Delil Eğitim Akademisi kuruldu.

Eğitim ve akademik çalışmalar vasıtasıyla Alevi toplulukların bilgilendirilmesi 
çok elzem ve önemli bir tarihi sorumluluk anlamı taşımaktadır. Delil Eğitim 
Akademisi çalışmaları ile bu tarihi görev ve sorumluluğa yoğun bir şekilde 
katkı sağlamak ve stratejik olarak da alandaki bilimsel gelişimin önünü 
açmayı hedeflemektedir.



Delil Eǧitim Akademisi, kendini dışa açık, başka inanç ve kültürlerle fikir 
alış-verişinde bulunmak üzere kurulmuştur. Delil Eǧitim Akademisi, hukuk 
devleti ilkeleriyle laiklik ve çoǧulculuk temelinde diyalog kurmayı amaçlayan 
bir platform olarak görülmekte ve tarihi kökenini ciddiye alan ve bu mirası 
bilimsel çalışmalarla Avrupa düzeyinde gelişmesini amaçlamaktadır.

Bu amaç doğrultusunda Delil Eğitim Akademisi’nin 1-2 Aralık 2017 tarihlerin-
deki kuruluş etkinliğinde bilim, siyaset ve din temsilcileri din özgürlüğünün 
fırsatları, zorlukları ve de sınırları tartışılacaktır.



Program: 01.12.2017 - Cuma (Anfi S04 T01 A01)

17:00’dan itibaren:	 Giriş/Kayıt

18:00 – 18:10:	 Katılımcıların Selamlanması ve Programın Tanıtımı 
Moderatör: Ayla Genç 

18:10  – 18:20:	 Gülbenk ve Delil Uyandırma 
Cafer Kaplan Dede – AABF İnanç Kurulu Başkanı 
Şenay Malkoç Ana – AABF İnanç Yönetim Kurulu Üyesi

18:20 – 18:35:	 Açış Konuşması: Avrupa’da Delil Eğitim Akademisi´nin Önemi, 
Hedefleri ve Çalışma Alanları 
Aziz Aslandemir – Almanya Alevi Birlikleri Federasyonu Genel 
Başkan Yardımcısı

18:35 – 18:45:	 Selamlama Konuşması  
Armin Laschet – KRV Eyalet Başbakanı

18:45 – 18:50:	 Selamlama Konuşması 
Susanne Blasberg-Bense – KRV Eyalet Eğitim Bakanlığı

18:50 – 18:55:	 Selamlama Konuşması 
Prof. Dr. Aaron Schart – Duisburg-Essen Üniversitesi Protestan 
Teolojisi Bölümü Öğretim Üyesi

18:55  – 19:00:	 Müzik Dinletisi

19:00 – 20:30:	 Panel
	 I. Sunum: Türkiye’deki Alevilik Sorunu 

Dr. Burak Çopur – Duisburg-Essen Üniversitesi Türkoloji Bölümü 
Öğretim Görevlisi

	 II. Sunum: Alevilikte Kadının Yeri 
Prof. Dr. Bedriye Poyraz – Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi 
Öğretim Üyesi

	 III. Sunum: Aleviliğin Akademik ve Kamusal Alandaki Önemi 
Hüseyin Mat – Avrupa Alevi Birlikleri Konfederasyonu Genel 
Başkanı

20:30’dan itibaren:	 Müzik/Büfe Açılışı



Program: 02.12.2017 - Cumartesi (Anfi S04 T01 A01)

09:00 – 09:05:	 Selamlama ve Program Hakkında Bilgilendirme

09:05  – 09:15:	 Selamlama Konuşması 
Erdal Kılıçkaya – Avrupa Alevi Birlikleri Konfederasyonu Genel 
Başkan Yardımcısı

09:15  – 10:15:	 Alevilikte Dini Tolerans Anlayışı 
PD Dr. Hüseyin Ağuiçenoğlu – Weingarten Eğitim Fakültesi

	 Değerlendirme: Dr. Kemal Bozay – Dortmund Meslek Yüksek Okulu

10:15  –  11:15:	 Türk Aleviliǧinin İnşası 
PD Dr. Markus Dreßler – Leipzig Üniversitesi

	 Deǧerlendirme: Yılmaz Kahraman – Almanya Alevi Birlikleri 
Federasyonu Eǧitim Sorumlusu 

11:15  –  11:30:	 Kahve Molası

11:30 – 13:00:	 1. OTURUM: ÜNİVERSİTELERDE ALEVİLİǦİN KURUMSALLAŞMASI 
	 I. Sunum: Weingarten Eğitim Fakültesi Alevilik Teoloji Bölümü ve 

Alevi Didaktiğin Yerleşimi 
Melek Yıldız – Öǧretim Görevlisi ve Doktora Öğrencisi Weingarten 
Eğitim Fakültesi

	 II. Sunum: Dünya Dinler Akademisinde Alevilik Teolojisi 
Prof. Dr. Handan Aksünger – Hamburg Üniversitesi Dünya Dinler 
Akademisi Direktörü

	 III. Sunum: Türkiye’de Aleviliǧe Dair Bilgi Üretiminin 
Kurumsallaşması  
Yrd. Doç. Dr. Besim Can Zırh – Ortadoǧu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) 
Öğretim Üyesi

	 IV. Sunum: Devletin ve Siyasetin Alevilik Algısı ve Aleviliǧin 
Akademik Alandaki Kurumsallaşmasına Etkileri  
Dr. Ali Murat İrat – Siyaset Bilimcisi

	 Konuşmacılarla Söyleşi 
Moderatör: Prof. Dr. Thorsten Knauth –  Duisburg-Essen Üniversitesi 
Protestan Teolojisi Bölümü Öǧretim Üyesi

13:00 – 14:00:	 Öǧle Yemeǧi



14:00 – 15:30:	 2. OTURUM: ÖRGÜN EǦİTİMDE DİN DERSLERİ
	 I. Sunum: Almanya’da Alevilik Dersleri  

İsmail Kaplan – Almanya Alevi Birlikleri Federasyonu Eski Eǧitim 
Sorumlusu

	 II. Sunum: Bütün İnançlara Tek Din Dersi: RUFA-Modeli Hamburg 
Prof. Dr. Wolfram Weiße – Hamburg Üniversitesi Dünya Dinler 
Akademisi Eski Müdürü

	 III. Sunum: İngiltere’de Alevilik Dersleri 
Dr. Celia Jenkins – Westminster Üniversitesi

	 IV. Sunum: Türkiye’de Din Eǧitimi Sorunu ve Alevilik 
Turan Eser – Gazeteci

	 Konuşmacılarla Söyleşi 
Moderatör: Dr. Klaus Gebauer – KRV Eyalet Eğitim Bakanlığı Eski 
Ders Müfredatı Sorumlusu

15:30 – 16:00:	 Kahve Molası

16:00 – 17:30:	 3. OTURUM: DİNLER ARASI DİYALOG
	 I. Sunum: Alevilik Perspektifinden Dinler Arası Diyalog 

İsrafil Erbil – Avrupa Alevi Birlikleri Konfederasyonu  
Genel Sekreter Yardımcısı 

	 II. Sunum: Katolik Perspektifinden Dinler Arası Diyalog 
Dr. Timo Güzelmansur – Hristiyan-Müslüman Görüşme ve 
Dokümantasyon Merkezi Genel Müdürü (CIBEDO)

	 III. Sunum: Protestan Perspektifinden Dinler Arası Diyalog 
PD Dr. Rainer Neu – Duisburg-Essen Üniversitesi Protestan Teolojisi 
Bölümü Öǧretim Görevlisi

	 IV. Sunum: Türkiye Perspektifinden Dinler Arası Diyalog 
Dr. Mustafa Şen – Ortadoǧu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) 
Öǧretim Üyesi

	 Konuşmacılarla Söyleşi 
Moderatör: Prof. Dr. Aaron Schart – Duisburg-Essen Üniversitesi 
Protestan Teolojisi Bölümü Öǧretim Üyesi

17:30 – 18:00:	 Sonuç Bildirgesi



Bu Sempozyum Delil Eğitim Akademisi ve Duisburg-Essen Üniversitesi 
Protestan Teoloji Enstitüsü tarafından düzenlenecektir. Ayrıca Weingarten 
Eǧitim Fakültesi ve Hamburg Üniversitesi Dünya Dinler Akademisinin işbirliǧi ile 
gerçekleştirilecektir.

Adres

Universität Duisburg-Essen
Universitätsstraße 2
Hörsaal (Anfi) S04 T01 A01
45141 Essen

Katılım ücreti alınmayacaktır. Sunumlar eş zamanlı Türkçe ve Almanca’ya 
çevrilecektir.

İletişim

Almanya Alevi Birlikleri Federasyonu (AABF) 
Stolberger Str. 317
50933 Köln

Tel.:	 0049 (0)221 949856 – 0
Fax:	 0049 (0)221 949856 – 10

Delil Eǧitim Akademisi 
www.delil-akademie.eu 
facebook.com/delilakademie 
twitter.com/delilakademie

Kayıt

Lütfen katılımınızı en geç 15.11.2017 tarihine kadar info@alevi.com mail adresine 
bildirmeniz gerekmektedir.





Konum Planı



Delil Eǧitim Akademisi’ne desteklerinden dolayı teşekkürlerimizi sunarız:


